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LAMPIRAN 

 

 

Lampiran  1 Jadwal Pengerjaan Tugas Akhir 

  

Complate Plant Duration

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

1 Konsultasi Judul dengan Dosen Pembimbing

2 Penulisan Bab I (Pendahuluan)

3 Penulisan Bab II (Tinjauan Pustaka)

4 Revisi Bab I, II, dan III

5 Seminar Proposal

6 Revisi Proposal

7 Penulisan Bab IV (Analisa dan Pembahasan)

8 Penulisan Bab V (Kesimpulan dan Saran)

9 Sidang Akhir

JADWAL PENGERJAAN TUGAS AKHIR

No Kegiatan
Oktober November Desember
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Lampiran  2 Kurva S 

  

PEKERJAAN : PEMBANGUNAN GEDUNG RESEARCH CENTER UPN "VETERAN" JAWA TIMUR 

LOKASI : JL. RAYA RUNGKUT MADYA - GUNUNG ANYAR - SURABAYA

SUMBER DANA : SBSN TAHUN ANGGARAN  2021

TAHUN

BULAN

MINGGU 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

PERIODE
 04/02 - 

06/02 

 07/02 - 

13/02 

 14/02 - 

20/02 

 21/02 - 

27/02 

 28/02 - 

06/03 

 07/03 - 

13/03 

 14/03 - 

20/03 

 21/03 - 

27/03 

 28/03 - 

03/04 

 04/04 - 

10/04 

 11/04 - 

17/04 

 18/04 - 

24/04 

 25/04 - 

01/05 

 02/05 - 

08/05 

 09/05 - 

15/05 

 16/05 - 

22/05 

 23/05 - 

29/05 

 30/05 - 

05/06 

 06/06 - 

12/06 

 13/06 - 

19/06 

 20/06 - 

26/06 

 27/06 - 

03/07 

 04/07 - 

10/07 

 11/07 - 

17/07 

 18/07 - 

24/07 

 25/07 - 

31/07 

 01/08 - 

07/08 

 08/08 - 

14/08 

 15/08 - 

21/08 

 22/08 - 

28/08 

 29/08 - 

04/09 

 05/09 - 

11/09 

 12/09 - 

18/09 

 19/09 - 

25/09 

 26/09 - 

02/10 

 03/10 - 

09/10 

 10/10 - 

16/10 

 17/10 - 

23/10 

24/10 - 

30/10

31/10 - 

06/11

07/11 - 

13/11

14/11 - 

20/11

21/11 - 

27/11

28/11 - 

01/12

1. GEDUNG RESEARCH CENTER

1.1 KESEHATAN DAN KESELAMATAN KERJA (K3) 0,28% 40 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007%

1.2 PEKERJAAN STRUKTUR

LANTAI 1 (ELEV. ±0.00 M) 19,04% 15 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269% 1,269%

LANTAI MEZANINE (ELV. +3.30 M) 1,63% 4 0,407% 0,407% 0,407% 0,407%

LANTAI 2 (ELV. +6.00 M) 3,73% 6 0,622% 0,622% 0,622% 0,622% 0,622% 0,622%

LANTAI 3 (ELV. +10.00 m) 3,70% 6 0,617% 0,617% 0,617% 0,617% 0,617% 0,617%

LANTAI 4 (ELV. +14.00 m) 3,70% 6 0,617% 0,617% 0,617% 0,617% 0,617% 0,617%

LANTAI 5 (ELV. +18.00 m) 3,70% 6 0,617% 0,617% 0,617% 0,617% 0,617% 0,617%

LANTAI 6 (ELV. +22.00 m) 3,70% 6 0,617% 0,617% 0,617% 0,617% 0,617% 0,617%

LANTAI 7 (ELV. +26.00 m) 3,56% 6 0,593% 0,593% 0,593% 0,593% 0,593% 0,593%

LANTAI TOP FLOOR (ELV. +30.00 m) 5,20% 8 0,650% 0,650% 0,650% 0,650% 0,650% 0,650% 0,650% 0,650%

1.3 PEKERJAAN ARSITEKTUR 

LANTAI 1  (ELEV. ±0.00 M) 5,76% 8 0,720% 0,720% 0,720% 0,720% 0,720% 0,720% 0,720% 0,720%

LANTAI MEZANINE (ELEV. +3.30 M) 0,39% 2 0,197% 0,197%

LANTAI 2 (ELEV. +6.00 M) 3,24% 6 0,540% 0,540% 0,540% 0,540% 0,540% 0,540%

LANTAI 3 (ELEV. +10.00 M) 3,13% 6 0,522% 0,522% 0,522% 0,522% 0,522% 0,522%

LANTAI 4 (ELEV. +14.00 M) 2,82% 6 0,470% 0,470% 0,470% 0,470% 0,470% 0,470%

LANTAI 5 (ELEV. +18.00 M) 3,29% 6 0,549% 0,549% 0,549% 0,549% 0,549% 0,549%

LANTAI 6 (ELEV. +22.00 M) 0,85% 6 0,142% 0,142% 0,142% 0,142% 0,142% 0,142%

LANTAI 7 (ELEV. +26.00 M) 1,03% 6 0,171% 0,171% 0,171% 0,171% 0,171% 0,171%

 TOP FLOOR (ELEV. +30.00 M) 0,33% 6 0,055% 0,055% 0,055% 0,055% 0,055% 0,055%

PEKERJAAN FASADE (LT. 1 S/D 7 & TOP FLOOR) 6,58% 8 0,822% 0,822% 0,822% 0,822% 0,822% 0,822% 0,822% 0,822%

1.4 PEKERJAAN MEKANIKAL, ELEKTRIKAL DAN PLAMBING (MEP)

A. PEKERJAAN ELEKTRIKAL 7,33% 19 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386% 0,386%

B. PEKERJAAN ELEKTRONIK 4,33% 19 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228% 0,228%

C. PEKERJAAN MEKANIKAL 12,65% 19 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666% 0,666%

Rencana Kemajuan Pekerjaan Mingguan 100,00% 220 0,000% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 0,007% 1,276% 1,276% 1,276% 1,898% 1,898% 0,000% 0,000% 2,922% 2,922% 3,540% 4,259% 3,847% 5,864% 5,865% 6,191% 6,166% 6,636% 5,400% 4,689% 4,072% 3,691% 3,098% 2,799% 2,799% 3,127% 2,477% 2,336% 2,336% 2,165% 2,165% 2,110% 0,829% 0,007% 0,007% 0,007% 0,000% 0,000%

Komulatif Rencana Kemajuan Pekerjaan Mingguan 0,000% 0,007% 0,014% 0,021% 0,028% 0,035% 0,043% 0,050% 1,326% 2,603% 3,879% 5,777% 7,676% 7,676% 7,676% 10,598% 13,520% 17,060% 21,319% 25,166% 31,031% 36,896% 43,086% 49,253% 55,889% 61,289% 65,978% 70,049% 73,740% 76,838% 79,636% 82,435% 85,562% 88,039% 90,375% 92,711% 94,875% 97,040% 99,149% 99,979% 99,986% 99,993% 100,000% 100,000% 100,000%

Kemajuan Pekerjaan Mingguan

Komulatif Kemajuan Pekerjaan Mingguan

Deviasi Kumulatif Pekerjaan Mingguan

LIBUR LEBARAN

BA SERAH TERIMA 1                 (BAST-1)

KURVA S 

KETERANGAN

RENCANA KUMULATIF KEMAJUAN 

PEKERJAAN

202200,00%

FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER

NO JENIS PEKERJAAN BOBOT   

LAMA 

PEKERJAAN

(MINGGU)

Disetujui Oleh :
Pejabat Pembuat Komitmen

Drs. H. M. Taufiq, M.M
NIP. 196805011993031004

Diperiksa  Oleh :
Manajemen Konstruksi

PT. Delta Buana Konsultan 

Alex Widodo, S.T
Team Leader

Disusun  Oleh :
Penyedia Jasa

PT. CITRA PRASASTI 
KONSORINDO

Imron Rosyadi, S.T
Project Manager
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Lampiran  3 Perhitungan wht if penambahan tenaga kerja (∆n) dan waktu kerja (∆H) apabila terjadi 

keterlambatan 

Tabel Keterlambatan Pekerjaan Plat pada Lantai 1 (A16)  

Keterlambatan 10% pada A16 

 

Keterlambatan 20% pada A16 

 

Keterlambatan 30% pada A16 

 

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

A16 A15 A17 21 0 20 8 3360 2,1 2,1 Yes

A17 A16 A18 21 0 35 8 5880 18,9 Yes Yes 4 0,89 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

A16 A15 A17 21 0 20 8 3360 4,2 4,2 Yes

A17 A16 A18 21 0 35 8 5880 16,8 Yes Yes 9 2,00 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

A16 A15 A17 21 0 20 8 3360 6,3 6,3 Yes

A17 A16 A18 21 0 35 8 5880 14,7 Yes Yes 15 3,43 Yes
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Keterlambatan 40% pada A16 

 

Keterlambatan 50% pada A16 

 

 

 

  

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

A16 A15 A17 21 0 20 8 3360 8,4 8,4 Yes

A17 A16 A18 21 0 35 8 5880 12,6 Yes Yes 23 5,33 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

A16 A15 A17 21 0 20 8 3360 10,5 10,5 Yes

A17 A16 A18 21 0 35 8 5880 10,5 Yes Yes 35 8,00 Yes
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Grafik Penambahan Tenaga Kerja A16  

                                                           

  Grafik Penambahan Jam Kerja A16 
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Tabel Keterlambatan Pekerjaan Balok pada Lantai 5 (E1)  

 

Keterlambatan 10% pada E1 

 

Keterlambatan 20% pada E1 

 

Keterlambatan 30% pada E1 

 

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

E1 D4 E2 28 0 27 8 6048 2,8 2,8 Yes

E2 E1 E3 28 0 18 8 4032 25,2 Yes Yes 2 0,89 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

E1 D4 E2 28 0 27 8 6048 5,6 5,6 Yes

E2 E1 E3 28 0 18 8 4032 22,4 Yes Yes 5 2,00 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

E1 D4 E2 28 0 27 8 6048 8,4 8,4 Yes

E2 E1 E3 28 0 18 8 4032 19,6 Yes Yes 8 3,43 Yes



62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterlambatan 40% pada E1 

 

Keterlambatan 50% pada E1 

 
 

  

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

E1 D4 E2 28 0 27 8 6048 11,2 11,2 Yes

E2 E1 E3 28 0 18 8 4032 16,8 Yes Yes 12 5,33 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

E1 D4 E2 28 0 27 8 6048 14 14 Yes

E2 E1 E3 28 0 18 8 4032 14,0 Yes Yes 18 8,00 Yes
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Grafik Penambahan Tenaga Kerja E1 

                                                           

  Grafik Penambahan Jam Kerja E1 
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Tabel Keterlambatan Pekerjaan Kolom pada Lantai 5 (E3)  

 

Keterlambatan 10% pada E3 

 

Keterlambatan 20% pada E3 

 

Keterlambatan 30% pada E3 

 

 

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

E3 E2 E4 28 0 15 8 3360 2,8 2,8 Yes

E4 E3 E5;F1 28 0 10 8 2240 25,2 Yes Yes 1 0,89 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

E3 E2 E4 28 0 15 8 3360 5,6 5,6 Yes

E4 E3 E5;F1 28 0 10 8 2240 22,4 Yes Yes 3 2,00 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

E3 E2 E4 28 0 15 8 3360 8,4 8,4 Yes

E4 E3 E5;F1 28 0 10 8 2240 19,6 Yes Yes 4 3,43 Yes
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Keterlambatan 40% pada E3 

 

Keterlambatan 50% pada E3 

 
 

  

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

E3 E2 E4 28 0 15 8 3360 11,2 11,2 Yes

E4 E3 E5;F1 28 0 10 8 2240 16,8 Yes Yes 7 5,33 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

E3 E2 E4 28 0 15 8 3360 14 14 Yes

E4 E3 E5;F1 28 0 10 8 2240 14,0 Yes Yes 10 8,00 Yes
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Grafik Penambahan Tenaga Kerja E3 

                                                           

  Grafik Penambahan Jam Kerja E3 
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Tabel Keterlambatan Pekerjaan Pembesian Plat pada Lantai 6 (F2) 

  

Keterlambatan 10% pada F2 

 

Keterlambatan 20% pada F2 

 

Keterlambatan 30% pada F2 

 

 

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

F2 F1 F3 21 0 18 8 3024 2,1 2,1 Yes

F3 F1 F2 21 0 15 8 2520 18,9 Yes Yes 2 0,89 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

F2 F1 F3 21 0 18 8 3024 4,2 4,2 Yes

F3 F1 F2 21 0 15 8 2520 16,8 Yes Yes 4 2,00 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

F2 F1 F3 21 0 18 8 3024 6,3 6,3 Yes

F3 F1 F2 21 0 15 8 2520 14,7 Yes Yes 6 3,43 Yes
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Keterlambatan 40% pada F2 

 

Keterlambatan 50% pada F2 

 
 

  

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

F2 F1 F3 21 0 18 8 3024 8,4 8,4 Yes

F3 F1 F2 21 0 15 8 2520 12,6 Yes Yes 10 5,33 Yes

Kode Predecessor Successor durasi Float n H ∑mh delay Delayp Delayp > 0 d's d's < d d's ≥ 2 delayp ∆n ∆H ∆H < 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

F2 F1 F3 21 0 18 8 3024 10,5 10,5 Yes

F3 F1 F2 21 0 15 8 2520 10,5 Yes Yes 15 8,00 Yes
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Grafik Penambahan Tenaga Kerja F2  

                                                           

  Grafik Penambahan Jam Kerja F2 
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Lampiran  4 Perhitungan biaya penambahan tenaga kerja dan jam kerja  

Tabel  Penambahan Biaya pada Pekerjaan Plat pada Lantai 1 (A16)  

Penambahan Tenaga Kerja pada A16 

 

 

Penambahan Jam Kerja pada A16 

 
 

 

 

Aktivitas 

Pengikut

Durasi 

(hari)

Penambahan 

Tenaga Kerja
Total Biaya

Successor d % dp' Orang Rp

A16 A17 21 10 18,9 4 82.952.940,0Rp        

A16 A17 21 20 16,8 9 81.714.780,0Rp        

A16 A17 21 30 14,7 15 80.476.620,0Rp        

A16 A17 21 40 12,6 23 79.238.460,0Rp        

A16 A17 21 50 10,5 35 78.000.300,0Rp        

Kode

Durasi Percepatan Aktivitas 

yang terpengaruh

Aktivitas 

Pengikut

Durasi 

(hari)

Penambahan Jam 

Kerja
Total Biaya

Successor d % dp' Jam Rp

A16 A17 21 10 20,48 0,89 95.790.183,4Rp        

A16 A17 21 20 19,86 2,00 92.913.601,4Rp        

A16 A17 21 30 19,13 3,43 89.459.564,1Rp        

A16 A17 21 40 18,22 5,33 85.234.791,3Rp        

A16 A17 21 50 17,09 8,00 79.948.912,8Rp        

Kode

Durasi Percepatan Aktivitas 

yang terpengaruh
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Perbandingan Biaya Penambahan Tenaga Kerja dan Jam kerja pada A16 

  

Keterlambatan
Durasi 

Normal

Durasi 

Percepatan
∆n

Biaya Penambahan 

Pekerja
∆H

Biaya Penambahan 

Waktu

% Hari Hari Org RP Jam RP

10 21 18,9 4 82.952.940,0Rp           0,89 95.790.183,4Rp        

20 21 16,8 9 81.714.780,0Rp           2,00 92.913.601,4Rp        

30 21 14,7 15 80.476.620,0Rp           3,43 89.459.564,1Rp        

40 21 12,6 23 79.238.460,0Rp           5,33 85.234.791,3Rp        

50 21 10,5 35 78.000.300,0Rp           8,00 79.948.912,8Rp        
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Tabel  Penambahan Biaya Pekerjaan Balok pada Lantai 5 (E1)  

Penambahan Tenaga Kerja pada E1 

 

Penambahan Jam Kerja pada E1 

 

 

 

 

Aktivitas 

Pengikut

Durasi 

(hari)

Penambahan 

Tenaga Kerja
Total Biaya

Successor d % dp' Orang Rp

E1 E2 28 10 25,2 2 56.669.760,0Rp        

E1 E2 28 20 22,4 5 55.844.320,0Rp        

E1 E2 28 30 19,6 8 55.018.880,0Rp        

E1 E2 28 40 16,8 12 54.193.440,0Rp        

E1 E2 28 50 14,0 18 53.368.000,0Rp        

Kode

Durasi Percepatan Aktivitas 

yang terpengaruh

Aktivitas 

Pengikut

Durasi 

(hari)

Penambahan Jam 

Kerja
Total Biaya

Successor d % dp' Jam Rp

E1 E2 28 10 26,68 0,89 63.921.134,1Rp        

E1 E2 28 20 25,20 2,00 60.369.960,0Rp        

E1 E2 28 30 23,52 3,43 56.345.296,0Rp        

E1 E2 28 40 21,60 5,33 51.745.680,0Rp        

E1 E2 28 50 19,38 8,00 46.438.430,8Rp        

Kode

Durasi Percepatan Aktivitas 

yang terpengaruh
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Perbandingan Biaya Penambahan Tenaga Kerja dan Jam kerja pada E1 

  

Keterlambatan
Durasi 

Normal

Durasi 

Percepatan
∆n

Biaya Penambahan 

Pekerja
∆H

Biaya Penambahan 

Waktu

% Hari Hari Org RP Jam RP

10 28 25,2 2 56.669.760,0Rp           0,89 63.921.134,1Rp        

20 28 22,4 5 55.844.320,0Rp           2,00 60.369.960,0Rp        

30 28 19,6 8 55.018.880,0Rp           3,43 56.345.296,0Rp        

40 28 16,8 12 54.193.440,0Rp           5,33 51.745.680,0Rp        

50 28 14,0 18 53.368.000,0Rp           8,00 46.438.430,8Rp        
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Tabel  Penambahan Biaya  Pekerjaan Kolom pada Lantai 5 (E3)  

PenambahanTenaga Kerja pada E3 

 

Penambahan Jam Kerja pada E3 

 

 

 

 

Aktivitas 

Pengikut

Durasi 

(hari)

Penambahan 

Tenaga Kerja
Total Biaya

Successor d % dp' Orang Rp

E3 E4 28 10 25,2 1 33.787.040,0Rp        

E3 E4 28 20 22,4 3 33.072.480,0Rp        

E3 E4 28 30 19,6 4 32.357.920,0Rp        

E3 E4 28 40 16,8 7 31.643.360,0Rp        

E3 E4 28 50 14,0 10 30.928.800,0Rp        

Kode

Durasi Percepatan Aktivitas 

yang terpengaruh

Aktivitas 

Pengikut

Durasi 

(hari)

Penambahan Jam 

Kerja
Total Biaya

Successor d % dp' Jam Rp

E3 E4 28 10 25,71 0,89 36.966.000,0Rp        

E3 E4 28 20 23,33 2,00 33.543.222,2Rp        

E3 E4 28 30 20,85 3,43 29.974.794,3Rp        

E3 E4 28 40 18,26 5,33 26.251.217,4Rp        

E3 E4 28 50 15,56 8,00 22.362.148,1Rp        

Kode

Durasi Percepatan Aktivitas 

yang terpengaruh
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Perbandingan Biaya Penambahan Tenaga Kerja dan Jam kerja pada E3 

  

Keterlambatan
Durasi 

Normal

Durasi 

Percepatan
∆n

Biaya Penambahan 

Pekerja
∆H

Biaya Penambahan 

Waktu

% Hari Hari Org RP Jam RP

10 28 25,2 1 33.787.040,0Rp           0,89 36.966.000,0Rp        

20 28 22,4 3 33.072.480,0Rp           2,00 33.543.222,2Rp        

30 28 19,6 4 32.357.920,0Rp           3,43 29.974.794,3Rp        

40 28 16,8 7 31.643.360,0Rp           5,33 26.251.217,4Rp        

50 28 14,0 10 30.928.800,0Rp           8,00 22.362.148,1Rp        
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Tabel  Penambahan Biaya Pekerjaan Pembesian Plat pada Lantai 6 (F2) 

Penambahan Tenaga Kerja pada F2 

 

Penambahan Jam Kerja pada F2 

 

 

 

 

 

Aktivitas 

Pengikut

Durasi 

(hari)

Penambahan 

Tenaga Kerja
Total Biaya

Successor d % dp' Orang Rp

F2 F3 21 10 18,9 2 42.502.320,0Rp        

F2 F3 21 20 16,8 4 41.062.560,0Rp        

F2 F3 21 30 14,7 6 38.802.120,0Rp        

F2 F3 21 40 12,6 10 38.183.040,0Rp        

F2 F3 21 50 10,5 15 36.948.450,0Rp        

Kode

Durasi Percepatan Aktivitas 

yang terpengaruh

Aktivitas 

Pengikut

Durasi 

(hari)

Penambahan Jam 

Kerja
Total Biaya

Successor d % dp' Jam Rp

F2 F3 21 10 19,83 0,89 47.493.849,7Rp        

F2 F3 21 20 18,53 2,00 44.389.676,5Rp        

F2 F3 21 30 17,09 3,43 40.948.616,3Rp        

F2 F3 21 40 15,49 5,33 37.112.680,3Rp        

F2 F3 21 50 13,70 8,00 32.809.760,9Rp        

Kode

Durasi Percepatan Aktivitas 

yang terpengaruh
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Perbandingan Biaya Penambahan Tenaga Kerja dan Jam kerja pada F2 

 

Keterlambatan
Durasi 

Normal

Durasi 

Percepatan
∆n

Biaya Penambahan 

Pekerja
∆H

Biaya Penambahan 

Waktu

% Hari Hari Org RP Jam RP

10 21 18,9 2 42.502.320,0Rp           0,89 47.493.849,7Rp        

20 21 16,8 4 41.062.560,0Rp           2,00 44.389.676,5Rp        

30 21 14,7 6 38.802.120,0Rp           3,43 40.948.616,3Rp        

40 21 12,6 10 38.183.040,0Rp           5,33 37.112.680,3Rp        

50 21 10,5 15 36.948.450,0Rp           8,00 32.809.760,9Rp        


